PAGE
1
Постановление № 2604 от 04.09.2015

О начале отопительного периода 2015-2016 гг.                                                                   в Озерском городском округе
В целях обеспечения надлежащего качества оказания жилищно-коммунальных услуг жителям Озерского городского округа, руководствуясь требованиями Федерального Закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                                 «О теплоснабжении», пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, п о с т а н о в л я ю:

1. Муниципальному унитарному многоотраслевому предприятию коммунального хозяйства (Голобородов О.А.), муниципальному предприятию      жилищно-коммунального хозяйства пос. Новогорный (Горюнов В.А.) осуществить подачу тепловой энергии:

1) в детские дошкольные учреждения, общеобразовательные школы, больницы в соответствии с согласованными с теплоснабжающими организациями графиками, на основании заявок;

2) в жилищный фонд - в случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8° в течение пятидневного периода;

3) обеспечить ежедневную передачу в Управление ЖКХ сведений о подключении жилых домов, объектов здравоохранения, дошкольных учреждений и учебных заведений к источникам теплоснабжения.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций, управляющих  организаций, обслуживающих жилищный фонд, муниципальных объектов социального назначения независимо от формы собственности произвести в течение 14 дней с момента подачи тепловой энергии регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и теплопотребления, обеспечить безаварийный пуск тепла в жилые дома и не допустить приостановления оказания жилищно-коммунальных услуг или снижения их качества.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Озерский вестник» - «Деловой пакет» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Озерского городского округа                                                Черкасова В.В.
И.о. главы администрации

А.Г. Дьячков